
Ofertas recibidas 3Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/03/2015
Plazo de Formalización Del 13/03/2015 al
13/04/2015

Contacto

Nombre Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas
Teléfono 928214514
Fax 928214460
Correo Electrónico omontesdeoca@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2014/24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-03-2015 a las
13:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Aumento del calado del canal de navegación de Puerto Naos (Arrecife) 2ª Fase

Presupuesto base de licitación
Importe 413.085,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.061,33 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto Naos (Arrecife)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Arrecife Lanzarote
España

Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de AUMENTO DEL CALADO DEL CANAL DE
NAVEGACIÓN EN PUERTO NAOS (ARRECIFE) 2ª FASE a DRAGAFON, S. L. por un precio de doscientos noventa y
seis mil (296.000,00) euros, más el IGIC correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38a999f8-eec6-4bb2-a764-fa5a12d14560


Adjudicatario

DRAGAFON, S. L.
NIF B15980246

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.720 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2015 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2015 a las 13:00
Observaciones: Véase Pliego de Condiciones

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2015 a las 11:00 horas
Véase Pliego de Condiciones

Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Véase Pliego de Condiciones

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9mO%2FIEnx6MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001709077 |  2015-045829 | mié, 18 mar 2015 13:14:35:796 CET 91551588483897 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


